Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 013/2022-CPL/SEMSA/SRP

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-
000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 11.373.369/0001-66, neste ato representado pela Secretária, Sra.
NAZIANNE BARBOSA PENA, portadora do CPF nº 934.008.102-15 e RG nº 5451428 SSP/PA, e a (s)
EMPRESA (s), A. L. MANGAS , sediada à: TV SEGUNDA DE QUELUZ-40, Canudos, Belém, Inscrita
no CNPJ sob nº 19.321.817/0001-90, neste ato representado por  AMIRALDO LIMA MANGAS portador
do CPF  nº 304.068.202-44, DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, sediada à: R
MARIA MAZARELO-29, Centro, Ananindeua no CNPJ sob nº 36.190.482/0001-37, neste ato
representado por JOÃO DIOGO PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 006.418.752-74, F
QUARESMA PANTOJA EIRELI-ME, sediada à: AV DAS PALMEIRAS – S/N, Centro - Moju, Inscrita
no CNPJ sob nº 20.656.447/0001-20, neste ato representado por  FRANCIDEIVES QUARESMA
PANTOJA portadora do CPF  nº 486.525.552-49, L PUREZA DA SILVA, sediada à: R LAURO SODRE-
1153, Centro, Igarape-miri Inscrita no CNPJ sob nº 12.771.399/0001-93, neste ato representada por
LISLENE PUREZA DA SILVA portadora do CPF  nº 734.103.652-49, G S SARMENTO O
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI,
sediada à: PSG NOSSA SENHORA DE NAZARE-27A, Decouville, Marituba, Inscrita no CNPJ sob nº
42.254.594/0001-07, neste ato representado por  GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA
portadora do CPF  nº 021.233.182-56, considerando o julgamento da licitação na modalidade de
pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2022, publicada no Jornal Amazônia
e Diário Oficial da União, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s)
nesta ATA, de acordo com as classificações por ela(s) alcançada(s) e na  quantidade cotada, atendendo
as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e
8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s)
proposta(s) são as que seguem:

A. L. MANGAS

CNPJ  19.321.817/0001-90

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0007 REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO,
EM PAPELÃO. 53 A 60MM

FRAMA FRAMA 300 UN R$ 12,68 3.804,00

0011 PASTA SUSPENSA, 250G/M2 361X240MM,
PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E
ETIQUETA.

DELLO DELLO 4.000 UN R$ 3,88 15.520,00

0013 PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO
OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.
(COM SELO DO INMETRO)

DELLO DELLO 200 UN R$ 4,00 800,00

0015 PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM
METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA
35 PÁGINAS.

JOCAR JOCAR 600 UN R$ 34,58 20.748,00

0027 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM,
CAIXA COM 1.000 UND.

JOCAR JOCAR 160 CX R$ 3,95 632,00

0031 CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND CLIPS TOP CLIPS TOP 1.400 CX R$ 2,97 4.158,00

0032 CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50
UNIDADES

CLIPS TOP CLIPS TOP 1.400 CX R$ 4,38 6.132,00

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

0033 CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50
UNIDADES

CLIPS TOP CLIPS TOP 1.400 CX R$ 2,49 3.486,00

0059 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO
MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM

JOCAR JOCAR 240 UN R$ 8,98 2.155,20

0074 LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA SÃO DOMINGOS SÃO DOMINGOS 1.200 UN R$ 11,98 14.376,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 71.811,20

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ 36.190.482/0001-37

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES 40kg ALOFORM 300 UN R$ 0,95 285,00

0004 LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX,
GROSSA, PACOTE COM 100G.

100G MAMUTH 180 PC R$ 3,91 703,80

TOTAL DO VENCEDOR R$ 988,80

F QUARESMA PANTOJA EIRELI-ME
CNPJ 20.656.447/0001-20
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0010 ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO,
SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).

FRAMA FRAMA 200 UN R$ 0,69 138,00

0021 CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA,
CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA
ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO
TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA
DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA
CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR,
PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA
DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA,
ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA
CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA
PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO
TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA
COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE
COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA
CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10
CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA
PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA
TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.

COMPACTOR COMPACTOR 1.200 CX R$ 34,99 41.988,00

0022 CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO,
CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA
ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO
TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA
DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA
CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR,
PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA
DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA,
ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA
CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA
PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO
TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA
COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE
COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA
CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10
CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA
PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA
TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.

COMPACTOR COMPACTOR 1.200 CX R$ 34,99 41.988,00

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

0023 CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO
SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA
DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE,
TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA
PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA
PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA
PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA
VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM
(MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO
ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO
SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO.
TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE
11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE
ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA
MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE
ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA,
NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA
PRESSÃO.

COMPACTOR COMPACTOR 1.200 CX R$ 34,99 41.988,00

0024 LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO
INMETRO) CAIXAS C/100UN

VMP VMP 260 CX R$ 27,99 7.277,40

0025 APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM
UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM
SELO DO INMETRO)

VMP VMP 30 CX R$ 11,99 359,70

0028 GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM
CAIXA COM 50.

VMP VMP 800 CX R$ 11,99 9.592,00

0034 COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE
ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM
90 G. (COM SELO DO INMETRO)

VMP VMP 1.000 UN R$ 2,39 2.390,00

0035 FITA GOMADA CREPE, PARA
EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.

ADELBRAS ADELBRAS 800 UN R$ 7,40 5.920,00

0037 PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA VMP VMP 800 PC R$ 22,99 18.392,00

0038 PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100
UNIDADES

VMP VMP 150 PC R$ 41,99 6.298,50

0041 TINTA PARA CARIMBO PRETO VMP VMP 200 CX R$ 37,99 7.598,00

0042 TINTA PARA CARIMBO AZUL VMP VMP 200 CX R$ 37,99 7.598,00

0043 ALMOFADA PARA CARIMBO VMP VMP 240 UN R$ 4,49 1.077,60

0044 AGENDA TILIBRA TILIBRA 200 UN R$ 22,49 4.498,00

0046 CALCULADORA DE MESA A PILHA AA KENKO KENKO 250 UN R$ 23,99 5.997,50

0047 PRANCHETA ACRILICA - OFICIO STALO STALO 400 UN R$ 15,99 6.396,00

0049 FITA ADESIVA DUPLA FACE ADELBRAS ADELBRAS 150 UN R$ 9,49 1.423,50

0055 CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA VMP VMP 160 UN R$ 28,99 4.638,40

0057 PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE VMP VMP 120 UN R$ 20,00 2.400,00

0058 TNT CORES DIVERSAS SANTAFÉ SANTAFÉ 400 UN R$ 149,99 59.996,00

0065 CANETA PARA QUADRO BRANCO
RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E
VERMELHO

VMP VMP 480 UN R$ 3,99 1.915,20

0069 FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-
AMARELA 70X180M

PLASTCOR PLASTCOR 180 UN R$ 12,60 2.268,00

0070 FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M KIT KIT 150 UN R$ 4,49 673,50

0073 LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS TILIBRA TILIBRA 1.000 UN R$ 9,97 9.970,00

0078 PAPEL CREPON COMUM VMP VMP 2.000 UN R$ 0,97 1.940,00

0079 PAPEL LAMINADO VMP VMP 2.000 UN R$ 0,97 1.940,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 296.661,30

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
CNPJ 42.254.594/0001-07
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0026 PAPEL CARMIM/COLOR 48X60. OFF PAPER OFF PAPER 150 UN R$ 1,40 210,00

0054 PASTA SANFONADA POLIBRAS POLIBRAS 100 UN R$ 21,60 2.160,00

0071 GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ
100FLS

JOCAR OFFCE JOCAR OFFCE 140 UN R$ 67,00 9.380,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 11.750,00

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

L. PUREZA DA SILVA

CNPJ 12.771.399/0001-93
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0002 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X
50 M.

ADEBRAS ADEBRAS 800 UN R$ 2,30 1.840,00

0003 PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/
02,BRANCO, PACOTE COM 50 FLS.

OFF PAPER OFF PAPER 60 PC R$ 13,98 838,80

0005 PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES
DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)

IBEL IBEL 260 UN R$ 4,90 1.274,00

0006 ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM
TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.

FORONI FORONI 1.200 CX R$ 0,40 480,00

0008 CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO
POLIONDA, OFÍCIO

POLIBRAS POLIBRAS 4.000 UN R$ 5,49 21.960,00

0009 EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO
ESPÁTULA.

JOCAR JOCAR 700 UN R$ 1,92 1.344,00

0012 PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA
PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS
CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE
(COM SELO DO INMETRO)

VMP VMP 1.000 UN R$ 2,50 2.500,00

0014 GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO,
TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6,
CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.

JOCAR JOCAR 400 UN R$ 12,48 4.992,00

0016 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO
MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO
DO INMETRO).

LEO E LEO LEO E LEO 150 CX R$ 10,48 1.572,00

0017 CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE,
ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM

JOCAR JOCAR 1.400 UN R$ 1,25 1.750,00

0018 TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX
20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO,
RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E
COLA.

CIS CIS 300 UN R$ 6,99 2.097,00

0019 LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS,
COM FOLHAS NUMERADAS

JOCAR JOCAR 1.000 UN R$ 9,80 9.800,00

0020 CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE,
COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS
POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO
(FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA
EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS
CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E
AZUL. (COM SELO DO INMETRO)

BIC BIC 800 UN R$ 2,00 1.600,00

0029 CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM
50 UND.

ACC ACC 1.400 CX R$ 1,80 2.520,00

0030 CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA
COM 100 UND.

ACC ACC 1.400 CX R$ 2,00 2.800,00

0036 CARTOLINA 150G/M², 50X66CM, BRANCA MAXIMA MAXIMA 4.000 UN R$ 0,70 2.800,00

0039 CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10
MATÉRIAS

PILOT PILOT 300 UN R$ 12,90 3.870,00

0040 CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA PILOT PILOT 1.100 UN R$ 2,00 2.200,00

0045 RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM VMP VMP 1.800 UN R$ 0,80 1.440,00

0048 PASTA L FORMATO A4 CHAMEX CHAMEX 200 UN R$ 0,80 160,00

0050 PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS CIS CIS 200 UN R$ 5,98 1.196,00

0051 PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO VMP VMP 2.000 CX R$ 166,00 332.000,00

0052 TAXINHA P/ MURAL WALEU WALEU 200 CX R$ 4,00 800,00

0053 LAMINA PARA ESTILETE DAC DAC 300 PC R$ 5,00 1.500,00

0056 PASTA PORTIFÓLIO JOCAR JOCAR 120 UN R$ 17,00 2.040,00

0060 BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES
DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO
ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS

JOCAR JOCAR 300 UN R$ 5,90 1.770,00

0061 CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA
DURA 140MMX200MM

LEO E LEO LEO E LEO 900 UN R$ 3,00 2.700,00

0062 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA
DURA 200MMX275MM

COMPACTOR COMPACTOR 900 UN R$ 4,00 3.600,00

0063 CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA POLIMAX POLIMAX 120 CX R$ 6,00 720,00

0064 CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADE POLAR POLAR 240 UN R$ 5,00 1.200,00

0066 CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO,
TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES

ADEBRAS ADEBRAS 1.000 PC R$ 50,00 50.000,00

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

0067 COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES PROGRESSO PROGRESSO 60 CX R$ 6,00 360,00

0068 COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6
UNIDADES

JOCAR JOCAR 60 CX R$ 8,50 510,00

0072 GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED
Nº 106/06 E 108/06 CAIXA COM 5000UNIDADES

JANDAINHA JANDAINHA 120 CX R$ 5,98 717,60

0075 PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM
100 FLS

VMP VMP 4.000 PC R$ 5,90 23.600,00

0076 PAPEL CAMURÇA VMP VMP 2.000 UN R$ 0,60 1.200,00

0077 PAPEL CARTÃO VMP VMP 2.000 UN R$ 0,60 1.200,00

0080 PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO
RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO

PILOT PILOT 6.000 UN R$ 2,30 13.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 506.751,40

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da
assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual
redução dos preços  praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto
registrado, cabendo à Administração promover as  negociações junto ao(s)
fornecedor (ES).
4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no
mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor
(ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo
mercado.
4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo
mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o
fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a
comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da
penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados; e.
4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual
oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder
à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para
obtenção da contratação mais vantajosa.
4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo
estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se
tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar
contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)
participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.
4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato
superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o
cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS
5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao
edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Igarapé-Miri/PA, 20 de junho de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66

A. L. MANGAS

CNPJ  19.321.817/0001-90

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ 36.190.482/0001-37

F QUARESMA PANTOJA EIRELI-ME
CNPJ 20.656.447/0001-20

Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA

CNPJ: 11.373.369/0001-66

Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

                    Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

CNPJ 42.254.594/0001-07

L. PUREZA DA SILVA

CNPJ 12.771.399/0001-93